pellebantur; quicunque essent sacro ablucendi fonte, si in plaga habitarent, in quæ parœcia esset, quas multas ipse quoque instituit, in ea fieri id iussit: ac si quando maiestate maiore celebrandus baptîmus esset, referuauit sibi. Quæ res pio consilio ab Antilure optimo instituta, successum haud perinde sortita est. Etremum cùm singuli, aut certe pauci propè in tenebris, & in angulis sacra tingerentur aqua; ille autem splendor ex Goana magnificentia, ex numero candidatorum, ex nouo vestitu cultuque, ex nobilitate Luitana, ac Proregis ipsius præfentia & oculis, ceteroque apparatu abesset; cœpit tanti mysterij opinio & cupiditas rudem apud populum, qui vbiique terrarum, sed ibi maximè, oculis dicitur, cadere & frigere. Adempta igitur celebrium baptisimorum procuratione Goam Socij ad recentes Christianos doctrina moribusque sanctis studiosius imbuedens incubuere, dimissis è superioris anni instituto Dominica quaque feria binis ad varias circa Goam Ecclesiæ catechistis, qui cum bono semper catechumenorum redibant agmine: è quibus in Collegij templo peregrini modo, nec in certas contributi parœcias baptizari circiter quadringenti. Precepit in his fuit Malacensis Tumangamus (ita appellant, qui iurisdictione inter Ethnicos Malacæ supremam haberet) quem & filium Regis Iantanæ spuriū ferebant. Is quorundam insinulatus criminum ad dicendam Goæ saufam cùm in libera custodiâ haberetur, quamus si p. tenatus à Patribus nunquam præbere aures ad fidem hortantibus voluit, quoad peperdit causa. Quippe (sicut ipfem postea retulit) innocentia sue conscientia, documentum religionis Christianæ ex sententia, quæ de se ferreatur, genere volebat capere. inique sanè priuatorum hominem facto, quos error aut prauitas sapientia recte derorquet, de veritate diuina legis & sanctitate iudicaturus: at Christianos egregiè admonens, quantum priuata cuiusque vita demere, vel addere auctoritatis religioni sanctissime queat: cui profecto si mores nostri responderent, nulla clementia actiora hortamenta, nulla potentiora mitacula ad mortales omnes in eius obsequium beatæ captiuitate subdendos: nec iam (vt sancti viri pronunciant) alienus ab ea quisquam supercesserit. Tumangamus igitur vbi abolitus est, totumq; iudicium sincere ac iuste tractatum vidit, tum demum vltro obtulit se baptismu. In Collegio S. Pauli cum sua familia rudimentis fidei præparatus, ingenti pompa, gratulatione populi, suiq; animi lætitia ad sanctum admotus fontem, Francisci nomen accepit. Præterea renatorum in numero fuit puer octo circiter annorum, paralyti in eum locum redacti, vt pro deposito Ethnici parentes baptizandum deferri ad Patres iussent, addita vltro conditione, vt, si forte conualeceret, vitam nosocomio ministrans omnem exigere. Huic, simulatque sacris elutus est aquis, quædam Petrus Alfonius è Societate laicus, qui nosocomio præcerat, medicamenta adhibuit, verum ita rediit valetudo, vt nemini dubium fuerit, quin diuina salutaris lauaci virtute reuocata sit. Postridie enim ad nosocomium se puer suis peñibus latus & exiliens retulit. In Goano Seminario